

о проведении районного Рождественского турнира по волейболу среди мужских команд - ветеранов.

1. Цели и задачи

популяризация волейбола в Чебоксарском районе;

повышение спортивного мастерства спортсменов;

пропаганда здорового образа жизни.

2. Сроки и место проведения

Соревнования проводятся 12 января 2019 года в МАУ ДО «Д Ю С Ш «Ц С и 3» Чебоксарского района по адресу: п. Кугеси ул. Советская д. 37 и МБОУ «Кугесьский лицей» Чебоксарского района (по согласованию). Мандатная комиссия, совещание судейской коллегии и представителей команд состоится 12 января 2019 года с 9:30 до 9:45 в МАУ ДО «Д Ю С Ш «Ц С и 3» Чебоксарского района по адресу: п. Кугеси ул. Советская д. 37. Начало соревнований в 10:00.

3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется МАУ ДО «ДЮСШ «ЦСиЗ» Чебоксарского района. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию. Главный судья: Николаев А.Н.

4. Участники соревнований и условия проведения

В турнир допускаются спортсмены 1984 г.р. и старше, проживающие или работающие на территории Чебоксарского района. К участию в турнире допускаются команды сельских поселений, предприятий, организаций, учреждений, спортивных клубов и т.д. Состав команды не более 8 человек. Соревнования проводятся по правилам волейбола. Участникам необходимо иметь спортивную обувь со светлой подошвой.

5. Обеспечение безопасности участников и зрителей

За обеспечение безопасности участников и зрителей ответственность несет главный судья соревнований, главная судейская коллегия, тренеры и представители.

6.Определение победителей

Система проведения соревнований будет определена главной судейской коллегией по согласованию с представителями команд.

7. Награждение

Команда, занявшая 1 место награждается кубком и грамотой, игроки – медалями в комплекте.

Команды, занявшие призовые места награждаются грамотами, игроки – медалями в комплекте.

8. Финансирование

Расходы по питанию взамен оплаты судейскому персоналу, награждению кубком, грамотами и медалями в комплекте несет МАУ ДО «ДЮСШ «Ц С и 3» Чебоксарского района Чувашской Республики.

9. Заявки

Именные заявки в установленной форме, заверенные врачом, подаются в мандатную комиссию. Справки по телефону: 8-927-854-54-58 Цветков Павел Александрович

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.